
                                                                                                           

1 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

MENDOZA, 26 DIC 2017 

 

VISTO:  
El EXP-CUY: 26478/2017 (Nº Original: NOTA-CUY: 26496/2017), en la cual 

el Jefe del Departamento de Bienes Patrimoniales de esta Facultad, TGU Gustavo 
OLIVERA, solicita la baja de los bienes del Área de Higiene y Seguridad  que se 
detallan a fs.3/5, ya que están fuera de servicio por encontrarse en DESUSO; 

 
CONSIDERANDO:  
Lo informado por el  Área de Higiene y Seguridad de esta Facultad. 
Que a fs. 2 corre agregado el acta presentada  por la Comisión Técnica 

encargada de verificar y certificar el estado de los bienes. 
Que las presentes acciones se encuentran en el marco de los compromisos 

asumidos con la Unidad de Auditoría Interna de la UNCUYO a partir de las 
recomendaciones que surgen del informe de auditoría de patrimonio realizado en la 
Facultad de Ingeniería, incluida en el Plan Anual de Auditorías 2017 y, a su vez, 
forma parte de las actividades de mejora propuestas en el marco del Proyecto 
01.01: Fortalecimiento de la Capacidad de Gestión Administrativa y Servicios de 
Apoyo, aprobado por Resolución Nº 116/2016-CD. 

Que en conformidad con lo dispuesto por Ordenanza N° 83/2015, el Consejo 
Superior de la UNCUYO delegó en los Decanos de cada unidad académica, la 
competencia de disponer la baja de bienes del patrimonio de la UNCUYO mediante 
resolución fundada.  

Que en fs. 8 la Dirección de Asuntos Legales informa que no existen 
Objeciones Jurídicas  para que se disponga la baja de los bienes referida a fs. 3/5 y 
que debe tenerse en consideración la Ordenanza  N°83/2015-CS 

Que a fs. 7 consta la conformidad de la Dirección de Bienes Patrimoniales 
de la Universidad Nacional de Cuyo. 

Lo informado por Secretaría Administrativa Económica Financiera. 
Que por lo tanto es necesario protocolizar mediante resolución el descargo 

definitivo de los bienes detallados. 
 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja definitiva  de los bienes que figuran en la planilla 
de Descargo, por Razones de Desuso, conforme con lo dispuesto en la Ordenanza 
N° 83/2015-CS, según se detallan en ANEXO I de la presente Resolución. 
ARTICULO 2°.-  Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI N°  726 / 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

2 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

ANEXO I 

 
BIENES EN DESUSO A DAR DE BAJA 

DETALLE DEL BIEN 
CARÁCTERÍSTICAS 

Motivo/Causa 
Nº  de  inventario 

EXTINGUIDOR DE INCENDIOS DRAGO EQUIPO MANUAL 10 KG 603  DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 10 LTS. 741 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 10 LTS. 742 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 10 LTS. 743 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 10 LTS. 744 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 10 LTS. 745 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 10 LTS. 746 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 10 LTS. 747 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 3,5 KG. 748 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 3,5 KG. 749 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 3,5 KG. 750 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 751 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 752 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 754 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 755 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 756 DESUSO 

EXTINGUIDOR EQUIPO RODANTE DRAGO DE 50 KG NUM 3565 757 DESUSO 

EXTINGUIDOR EQUIPO MANUAL DRAGO DE 10 KG NUM 7730 758 DESUSO 

EXTINGUIDOR EQUIPO MANUAL DRAGO DE 10 KG NUM 8548 759 DESUSO 

EXTINGUIDOR EQUIPO MANUAL DRAGO DE 10 KG NUM 8213 760 DESUSO 

EXTINGUIDOR EQUIPO MANUAL DRAGO DE 10 KG NUM 7535 761 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 3,5 KG. 929 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 3,5 KG. 930 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 3,5 KG. 931 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 5 KG. 932 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 5 KG. 933 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 934 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 935 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 936 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 937 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 938 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 939 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 940 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 941 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 942 DESUSO 

EXTINGUIDOR EQUIPO RODANTE DRAGO 50 KG. NUM 3250 943 DESUSO 

 
Anexo I – Resol. – FI Nº 726 / 17 



                                                                                                           

3 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 

DETALLE DEL BIEN 
CARÁCTERÍSTICAS 

Motivo/Causa 
Nº  de  inventario 

EXTINGUIDOR DE 1/2 KG. DE CAPACIDAD(EN RASTROJERO) 1178 DESUSO 

GARRAFA PARA GAS LICUADO DE 10 KG. 1179 DESUSO 

TUBO CILINDRO ESPECIAL PARA ACETILENO DE 5 1/2 KG. 1182 DESUSO 

EXTINGUIDOR LUDDA PORTATIL DE 5 KG. DE CAPACIDAD 1183 DESUSO 

EXTINGUIDOR MARCA KIDDE DE 10 KG. 1184 DESUSO 

TUBO DE OXIGENO CAP. 6 M/CUB. CON VALV. REDUCTORA 1187 DESUSO 

TUBO DE OXIGENO DRAGO 1343 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 5 KG. 1344 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA DE 5 KG. 1436 DESUSO 

TUBO DE ACERO PARA HIDROGENO 6 MTS. CUB. DE CAPAC. 1467 DESUSO 

TUBO PARA HIDROGENO 6 MTS CUB. DE CAP. MARCA DRAGO 1468 DESUSO 

TUBO PARA NITROGENO 6 MTS CUB. DE CAP. MARCA DRAGO 1469 DESUSO 

TUBO PARA NITROGENO 6 MTS CUB. DE CAP. MARCA DRAGO 1470 DESUSO 

TUBO CILINDRO PARA GAS ARGON 6 MTS. CUB. NUM 48235 1471 DESUSO 

TUBO CILINDRO PARA GAS ARGON 6 MTS. CUB. NUM 48203 1472 DESUSO 

EXTINGUIDOR UNIDAD PORTATIL LUDDA CAPACIDAD 3,5 KG 1473 DESUSO 

REDUCTOR EOLO PARA OXIGENO 4869 DESUSO 

TUBO DE ACETILENO DE 7 Kg. 5059 DESUSO 

TUBO DE OXIDO NITROSO 5060 DESUSO 

TUBO DE ACERO C/CAPACIDAD DE 6 M.Cub. DE ARGON 5141 DESUSO 

EXTINGUIDOR DE 2.5 KG. DE POLVO QUIMICO SECO 5213 DESUSO 

 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – FI Nº 726 / 17 
 


